
11.15\2025\7 Regione Lombardia
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione
Polizia Stradale di Milano
dipps202.0100@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale
del Bacino della Citta' Metropolitana
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia
protocollo@pec.agenziatpl.it

Centrale Operativa 118

Comando Provinciale VV.FF.

AREU Via Campanini, n. 6 – 20124 Milano

E-DISTRIBUZIONE SpA
Area Regionale Lombardia
Programmazione e gestione lavori
Autoriz, PatrimonioIndustriale
DIS/MNO/LOM/PGL/API
pec: e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

Impresa ELETTROCAVI SRL
elettrocavi@legalmail.it

Comune e Polizia Locale di Senago
Comune e Polizia Locale di Bollate

Al Capo Cantoniere:
Sig. Matteo MOR

Trasmissione ordinanza per l’installazione di segnaletica di cantiere con riduzione della carreggiata e
istituzione del senso unico della Sp 175 “Bollate - Mombello” dal Km 0+974 (inizio Competenza) al Km
1+500 circa (rotatoria con Sp 119 dir) dal 01/09/2025 al 30/09/2025.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

ing. Gabriele OLIVARI

 Allegati: 
- Ordinanza;
- Planimetria percorso alternativo.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Andrea Ivan Bisogno tel.: 02.7740.4218 – e.mail: a.bisogno@cittametropolitana.mi.it

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025

mailto:protocollo@pec.agenziatpl.it
mailto:tmi23858@pec.carabinieri.it
mailto:dipps202.0100@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it
mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it


CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2025\7

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Premesso: 
 Che,  con  autorizzazione  dirigenziale  n.  RG  6586\2025  del  22/07/2025  prot.  137541/2025  si

concedeva alla società E-Distribuzione SPA l’autorizzazione per la posa di cavo per energia elettrica
in MT, a 15 KV in ampliamento alla rete esistente, in parallelismo dal Km 0+990 al Km 1+340 circa
lato dx e in attraversamento al Km 1+340 circa lato dx e sx della S.P. 175 “Bollate - Mombello“, in
comune di Senago;

 Che la stessa società ha richiesto in data 14/08/2025 n. prot. 151316, l’emissione di ordinanza per
la posa di segnaletica di cantiere con riduzione della carreggiata e istituzione del senso unico per
i lavori previsti che riguardano la posa del cavo sopra citato;

 Che  verranno  istituiti  percorsi  alternativi  adeguatamente  segnalati  a  cura  del  richiedente,  che
interesseranno la viabilità provinciale e comunale, come da elaborato planimetrico allegato;

Considerato che per eseguire detti lavori si rende necessaria la riduzione della carreggiata e istituzione
del senso unico in direzione nord (crescente) della  S.P. 175 “Bollate - Mombello“ al Km 0+974 (inizio
Competenza) al Km 1+500 circa (rotatoria con Sp 119 dir) dal 01/09/2025 al 30/09/2025.
 
Visto l’articolo 21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione;

Visti gli artt. nn. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera a e b) del D.Lgs. del 30/04/92 n°285;

O R D I N A

La posa di  segnaletica di cantiere,  al fine di effettuare limitazioni, deviazioni e/o  restringimenti, con
l’istituzione del senso unico in direzione nord (crescente) della  S.P. 175 “Bollate - Mombello“ al Km
0+974 (inizio Competenza) al Km 1+500 circa (rotatoria con Sp 119 dir) dal 01/09/2025 al 30/09/2025, che
verranno istituiti percorsi alternativi adeguatamente segnalati a cura del richiedente, che interesseranno
la viabilità provinciale e comunale, come da elaborato planimetrico allegato.

Si  demanda alla  società E-DISTRIBUZIONE SpA con sede in  via  Domenico  Cimarosa  4,  00159  Roma e
all’impresa esecutrice dei lavori ELETTROCAVI SRL via Fornasone 3, 26849 Santo Stefano Lodigiano (LO),
ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la successiva rimozione di
tutta la segnaletica stradale (orizzontale, verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del
D.L.vo  30.04.92.  n.  285  –  Codice  della  Strada  e  relativo  Regolamento  di  Esecuzione,  al  Decreto  del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 22/01/2019.

Vista l’urgenza, l’ordinanza diventerà immediatamente efficace e verrà pubblicata all’Albo Pretorio on
line della Città Metropolitana di Milano a norma della legge 18 giugno 2009 n. 69, artt. 32, in ossequio ai
principi  di  pubblicità  e  trasparenza  dell’attività  amministrativa  di  cui  all’art.  1  della  L.  241/1990  e
ss.mm.ii.

Si specifica che le relative limitazioni e deviazioni del traffico saranno indicate in loco da opportuni
cartelli  stradali,  avranno caratteristiche e  forme appropriate alla  classificazione  della  strada  ed alla
tipologia dei veicoli in transito, e saranno posati a cura e responsabilità della richiedente Società e delle
ditte esecutrici.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante
l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60
gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 gg. dalla pubblicazione.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

ing. Gabriele OLIVARI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: Andrea Ivan Bisogno tel.: 02.7740.4218 – e.mail: a.bisogno@cittametropolitana.mi.it

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



Legenda:

SENSO UNICO DI MARCIA 

DOPPIO SENSO DI MARCIA 

SU S.P. 175

E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025



E'
 po

ss
ibi

le 
sc

ar
ica

re
 qu

es
to 

do
cu

me
nto

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

al 
lin

k h
ttp

s:/
/in

lin
ea

.ci
tta

me
tro

po
lita

na
.m

i.it
/do

cu
me

nti
 in

se
re

nd
o i

l c
od

ice
: 

D
L

II
6

N
I6

   Ordinanza n. FF310398H
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 155645 del 27/08/2025


	Regione Lombardia
	Prefettura di Milano
	Comando Provinciale dei Carabinieri
	ORDINA
	Fogli e viste
	Modello


